
 

 

当金庫の取扱手数料一覧  （2022年 12 月１日現在） 

1. 為替手数料（消費税込） 

(1)  お振込手数料（1 件につき） 

ご利用区分 お振込金額 お振込先 手数料 

窓口を 

ご利用の場合 

・当金庫指定の

振込用紙、 

企 業作成の 

振込依頼書に

よる振込の 

場合 

3 万円未満 

同 一 店 舗 内 220 円 

当金庫本支店 330 円 

他の金融機関 600 円 

3 万円以上 

同 一 店 舗 内 330 円 

当金庫本支店 550 円 

他の金融機関 770 円 

ＡＴＭを  

ご利用の場合 

・当 金 庫 の  

キ ャッシュ 

カ ー ド を  

ご利用の場合 

3 万円未満 

同 一 店 舗 内 無 料 

当金庫本支店 無 料 

他の金融機関 380 円 

3 万円以上 

同 一 店 舗 内 無 料 

当金庫本支店 無 料 

他の金融機関 550 円 

・現金による 

お 振込みの 

場合 

 

・他金融機関の

キャッシュ 

カ ー ド を  

ご利用の場合 

3 万円未満 

同 一 店 舗 内 220 円 

当金庫本支店 220 円 

他の金融機関 490 円 

3 万円以上 

同 一 店 舗 内 330 円 

当金庫本支店 440 円 

他の金融機関 660 円 

イ ン タ ー  

ネ ッ ト を  

ご利用の場合 

（別途ご契約

が必要です。） 

・イ ン タ ー  

ネ ッ ト   

バ ンキング 

（Ｉ Ｂ） 

 

・フ ァ ー ム  

バ ンキング 

（Ｆ Ｂ） 

 

3 万円未満 

同 一 店 舗 内 無 料 

当金庫本支店 110 円 

他の金融機関 380 円 

3 万円以上 

同 一 店 舗 内 無 料 

当金庫本支店 110 円 

他の金融機関 550 円 

為替自動振込 

（ 事 前 に  

お 手続きが 

必要です。) 

・ご指定の口

座から毎回自

動で送金する 

ご契約 

3 万円未満 

同 一 店 舗 内 無 料 

当金庫本支店 220 円 

他の金融機関 490 円 

3 万円以上 

同 一 店 舗 内 無 料 

当金庫本支店 330 円 

他の金融機関 660 円 
※ 窓口、ＩＢ、ＦＢ、定額自動送金ご利用の場合の同一店舗内とは、「お振込元口座」と     

「お振込先口座」が同一の店舗内のことをいいます。 

※ ＡＴＭご利用の場合の同一店舗内には、｢ＡＴＭ設置店｣と｢お振込先口座のある店舗｣が同一

の店舗の場合も含みます。 

※ ＡＴＭやインターネットバンキングをご利用の場合の手数料は、窓口をご利用いただく場合 

よりもお得となっております。 

※ 障がい者手帳をお持ちの方で、窓口をご利用の場合は、ＡＴＭをご利用の場合の振込手数料を

適用いたします。 

※ ＡＴＭ振込をご利用の場合、振込手数料とは別に当金庫所定のＡＴＭ利用手数料が必要とな

ります。 

※ ＩＢ、ＦＢ振込をご利用の場合、振込手数料とは別に当金庫所定の月額利用料が必要となり 

ます。 

(2)  給与振込手数料 
従業員様の給与受け取り口座が当金庫の場合は、無料です。 
従業員様の給与受け取り口座が当金庫以外の場合、給与振込データの  

お預かり形態に応じて、以下の通り手数料を申し受けます。 
なお、お振込データのお預かりと振込資金のご準備は、振込日の 2 営業

日前の午後 2 時までとしておりますが、それ以降となった場合は、窓口  
ご利用時のお振込手数料を適用させていただきます。 

受 取 口 座 
データ持込

方 法 
振込明細提出日 振込資金交付日 手数料 

当 金 庫 に 

開設の口座 

給振依頼書

持 込 

振込日の2営業日

前の午後2時まで 

振込日の2営業日

前の午後2時まで 

無 料 
F D / D V D

持 込 

振込日の3営業日

前まで 

振込日の2営業日

前の午後2時まで 

データ伝送

持 込 

振込日の2営業日

前の午後2時まで 

振込日の2営業日

前の午後2時まで 

他 行 庫 に 

開設の口座 

給振依頼書

持 込 

振込日の2営業日

前の午後2時まで 

振込日の2営業日

前の午後2時まで 

110 円 
F D / D V D

持 込 

振込日の3営業日

前まで 

振込日の2営業日

前の午後2時まで 

データ伝送

持 込 

振込日の2営業日

前の午後2時まで 

振込日の2営業日

前の午後2時まで 

※ 賞与振込の場合も給与振込と同様のお取り扱いとさせていただきます。 

【上記振込明細書提出日および振込資金交付日を超えた場合の振込手数

料】 

データ持込み方法 給与振込手数料 

給振依頼書持込 窓口をご利用の場合の振込手数料を適用いたします。 

FD/DVD 持込 ファームバンキング振込手数料を適用いたします。 

データ伝送持込 インターネットをご利用の場合の振込手数料を適用いたします。 
 

(3)  送金小切手による送金手数料（1 件につき） 

ご送金先 手数料 

同一店舗内  普 通 扱 い 無 料 

当金庫本支店 普 通 扱 い 無 料 

他の金融機関 普 通 扱 い 660 円 

 

(4)  代金取立手数料（1通につき） 

お振込先 手数料 

同一店舗内  普 通 扱 い 無 料 

当金庫本支店 普 通 扱 い 440 円 

他の金融機関 
電 子 交 換 880 円 

個 別 取 立 1,100 円 

※ 「預金小切手プラン」の代金取立手数料は無料です。 

※ 個別取立とは、電子交換所不参加金融機宛の手形・小切手取立や電子交換所による取立ができ

ないなど、個別に郵送対応が必要な場合をいいます。 

(5)  お振込・ご送金の訂正・組戻にかかる手数料 

手数料区分 お振込先 手数料 

振込訂正手数料 

口座番号・受取人

名などを訂正する 

場合 

同一店舗内  無 料 

当金庫本支店 550 円 

他の金融機関 550 円 

送金・振込組戻料 

お振込を取り消す

場合 

同一店舗内  330 円 

当金庫本支店 330 円 

他の金融機関 660 円 

※ ただし、手続き費用等が 660 円を超える場合は、実費を申し受けます。 

(6)  その他諸手数料（1件あるいは 1 通につき） 

手数料区分 お振込先 手数料 

取立手形組戻料 

同一店舗内  

1,100 円 当金庫本支店 

他の金融機関 

不渡手形返却料 

同一店舗内  

1,100 円 当金庫本支店 

他の金融機関 

取立手形店頭呈示料 1,100 円 

※ ただし、手続き費用等が 1,100 円を超える場合は、実費を申し受けます。 

 

2. 預金関連手数料（消費税込） 

(1)  ＡＴＭ利用手数料 

ご利用カード 利用時間 出 金 手 数 料 入 金 手 数 料 

当 金 庫 

カ ー ド 

平 日 
08:00～08:45 110 円 無 料 

08:45～21:00 無 料 無 料 

土 曜 日 

08:00～09:00 110 円 無 料 

09:00～19:00 無 料 無 料 

19:00～21:00 110 円 無 料 

日曜日・祝日 08:00～20:00 110 円 無 料 

※ 当金庫以外のカードをご利用の場合は、カード種類とご利用時間帯により異なりますので、 

詳しくは窓口にお問い合わせください。 

(2)  再発行手数料 

項   目 手数料 

通  帳 1 冊あたり 1,100 円 

証  書 1 枚あたり 1,100 円 

キャッシュカード 1 枚あたり 1,100 円 
 

(3)  しんきん電子マネーチャージサービス 

項   目 手数料 

１５，００0 円未満 55 円 

１５，００0 円以上 無 料 
 

(4)  資金移動・アンサー取引 

項   目 手数料 

個人インターネットバンキング（個人 I B） 

（H B、テレバン、オンライン取引を含む） 
1 か月あたり 220 円 

法人インターネット 

バンキング（法人 IB） 

オンライン取引のみ 

（残高照会、資金移動、税金・

各種料金支払い） 
1 か月あたり 1,100 円 

オンライン取引＋データ伝送 

（総合振込、口座振替、給与・

賞与振込） 
1 か月あたり 3,300 円 

フ ァ ー ム バ ン キ ン グ （ F B ） 1 か月あたり 3,300 円 

アンサーサービス（ A N S E R－V A L U X） 

( F A X 接 続 の み ) 
1 か月あたり 1,100 円 

※ ＦＡＸ接続以外でのアンサー契約における通知照会取引は、無料といたします。 

※ テレバン（テレホンバンキング）の法人契約はできません。 

※ ＨＢ（ホームバンキング）・テレバン資金移動契約については、上記 1 か月あたりの手数料を

お支払いいただくことにより、複数チャネルからのご利用が可能となります。 

ただし、複数のチャネルをご利用になる場合は、チャネルごとに契約が必要となります。 

※ ＨＢ・テレバンにおける照会取引のみの契約は、無料です。 

※ ＩＢについては、別途前項1.(１)お振込手数料に記載の手数料がかかります。 
 
 
 



 

(5)  地方税納付および付帯物件取次手数料 

お振込先 手数料 

他の金融機関 550 円 

※ 当金庫が指定金融機関または収納代理金融機関となっていない地方税の納付の場合。 

※ 付帯物件がある振込の場合。 

※ 振込手数料が別途必要となります。 
 

(6)  その他預金関連 

項   目 手数料 

小 切 手 帳  1 冊あたり 2,200 円 

手 形 帳 50 枚綴り 1冊あたり 2,200 円 

手 形 帳 20 枚綴り 1冊あたり 880 円 

納入書・振込帳 1 冊あたり 1,100 円 

○専 当座開設 割賦販売通知書１通あたり 3,300 円 

○専手形発行料 1 枚あたり 550 円 

保護預かり 1 か月あたり 110 円 

貸金庫・小 （常盤台支店） 1 か年あたり 7,920 円 

貸金庫・大 （常盤台支店） 1 か年あたり 10,560 円 

貸金庫・小 （柳原支店）  1 か年あたり 9,900 円 

貸金庫・中 （柳原支店）  1 か年あたり 13,200 円 

貸金庫・大 （柳原支店）  1 か年あたり 16,500 円 

夜 間 金 庫  1 か月あたり 5,500 円 

摘要入力 伝票 1枚あたり 110 円 
 
3. 両替・硬貨入金等手数料（消費税込） 

(1)  両替・金種指定払戻手数料 

1 回に両替する紙幣および硬貨の合計枚数に応じて、次の通り手数料を 

申し受けます。 

お取扱い枚数 手数料 

50 枚以下 無 料 

51 枚～100 枚 330 円 

101 枚～500 枚 440 円 

501 枚～1,000 枚 660 円 

1,001 枚～2,000 枚 990 円 

以降 1,000 枚毎に 330 円を加算します。 

※ 万券指定は指定枚数に含めません。但し、新券指定は指定枚数に含みます。 

※ 同時に複数の両替を依頼される場合は 1 回としてその合計枚数に応じた手数料を申し受けま

す。 

※ 渉外担当者が依頼を受けた両替配金分につきましても、本手数料を申し受けます。 

※ 預金の払戻に際して金種を指定する場合、実質両替と変わらないお取引も本手数料の対象と

させていただきます。（給与・賞与支払い資金の払戻は、本手数料の対象外とします。） 
 
(2)  硬貨入金手数料（ご入金・各種払込代金受入） 

お取扱い枚数 手数料 

100 枚以下 無 料 

101 枚～500 枚 440 円 

501 枚～1,000 枚 660 円 

1,001 枚～2,000 枚 990 円 

以降 1,000 枚毎に 330 円を加算します。 

※ 同時に複数の現金精査を依頼される場合は、1 回としてその合計枚数に応じた  

手数料を申し受けます。なお、同日に複数回のお取扱いがあった場合は、合計枚数

に応じた手数料といたします。 

※ 夜間金庫をご利用のお客さまは無料となります。 

※ 募金、寄付金、義援金の払込みは、上記手数料の対象外となります。 
 
(3)  両替機での両替（両替機設置店舗のみとなります） 

両替機のご利用は、当金庫が発行する「両替機専用カード」または「キャッシュカード」

が必要となります。 

項   目 手数料 

両替機専用カード 1 か年あたり 19,800 円 

 

お取扱い枚数 
手数料 

両替機専用カード キャッシュカード 

100 枚以下 

無料 

無料 

101 枚～500 枚 300 円 

501 枚～1,000 枚 600 円 

1,001 枚～1,500 枚 900 円 
※ 1 回あたりの利用限度枚数は、１，５００枚となります。 

※ キャッシュカードの場合は、1 日あたり 1 回のみのご利用となります。 

 
 

(4)  汚損した現金および記念硬貨の交換 
汚損した現金および記念硬貨の交換の場合は、従来どおり無料とさせて 

いただきます。なお、この交換は、最低枚数金種または同等の金種での両替
となります。 

 

4. 融資関連手数料（消費税込） 

住宅ローン取扱手数料（保証付） 融資実行額×2.2％（不課税） 

住宅ローン取扱手数料（保証無） 110,000 円 

しんきん保証基金付無担保住宅ローン取扱手数料 5,500 円 

保証会社付新型きたしん住宅ローンで固定金利を 

選択した場合（当初固定金利選択時は除く） 
33,000 円 

不
動
産
担
保
取
扱
手
数
料 

◎新規設定の場合 

住宅ローン以外の

担保権の場合 

担保権 1 億円未満 22,000 円 

手数料は担保権の金額 

により異なります。 

 

登記簿謄本、公図、登記費

用等は含まれません。別

途実費負担となり  ま

す。 

担保権 1 億円以上 44,000 円 

営業地区外1 件につき 
設定手数料 

＋33,000 円 

他に旅費、交通費等は 

依頼人負担となります。 

◎変更の場合 
住 宅 ロ ー ン の  

担保権の場合 5,500 円 抵当(根抵当)権の変更は担保の一部解除、差替、追加、

債務者の変更、極度額の変更、順位変更等です。 

変更の都度手数料をお支払いいただきます。  住宅ローン以外の

担保権の場合 11,000 円 

証書貸付条件変更手数料 11,000 円 
返済方法の変更、期限の変更、債務者の変更、   

保証人の変更（死亡時除く） 

返済予定表再発行手数料 550 円 紛失時のみ。 

繰上償還手数料 

証書貸し付けが対象となります。繰り上げ償還の都度手数料をお支払いいただきます。 

※令和 4 年4 月 1 日以前の保証会社付新型きたしん住宅ローンについては契約当時の 

『変動金利・固定金利選択型利用のご案内』に基づいてお支払いいただきます。 

 保 証 会 社 付 新 型  

きたしん住宅ローン 

◎一部繰上償還 

◎全部繰上償還 

返済元金×1％（不課税） 
※下限は 30,000 円（不課税） 

収益物件貸出 
◎一部繰上償還 

◎全部繰上償還 
 返済元金×1％（不課税） 

上記以外 
◎一部繰上償還 

◎全部繰上償還 
11,000 円 

事業者カードローン発行手数料 3,300 円 

 

5. 証明書発行手数料（消費税込） 

項   目 手数料 

残高証明書 継続発行（毎月） 1 通あたり 220 円 

継続発行（不定

期） 
1 通あたり 440 円 

都度発行 1 通あたり 660 円 

英文定型発行 1 通あたり 880 円 

所定用紙以外 1 通あたり 1,100 円 

支払利息証明書  1 通あたり 440 円 

取引履歴証明書 

過去 15 年まで 
2,200 円      

＋用紙 1 枚につき 22円 

過去 15 年超 
22,000 円   

＋用紙 1 枚につき 22円 

融資証明書 11,000 円 

住宅取得資金に係る借入金の年末残高証明書 無  料 

※ 所定用紙以外での発行および英文定型用紙での発行につきましては、手書きで対応となります。 

 

6. 株式および出資金払込取扱手数料（消費税込） 

項   目 手数料 

株式および出資金払込取扱手数料 

取扱金額の 1,000 分の 1.10 

および 

受付票 1 通につき 3,300 円 
 
7. 個人情報開示等手数料（消費税込） 

項   目 手数料 

利用目的通知手数料 1 通あたり 550 円 

個人情報開示手数料 1 通あたり 1,100 円 
 
8. 信託契約事務にかかる取扱手数料（消費税込） 

項   目 手数料 

相続信託、暦年信託 

新 規 契 約 
1 契約あたり 33,000 円 

※ 追加、中途解約は無料といたします。 
注1. ご不明な点がありましたら、窓口にお問い合わせ下さい。 

注2. 手数料についての減免措置は原則行いません。 

以 上 


